Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2025

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAPECÓ, destinado ao provimento de cargos de Professor de Licenciatura Plena do
quadro de pessoal da educação municipal, que se regerá pela legislação em vigor, em
especial pelas Leis Complementares nº 130 e 132, de 5 de dezembro de 2001 e suas
alterações, bem como pelas normas estabelecidas no Edital nº 003/2025, torna público,
para conhecimento dos interessados, o presente TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, nos seguintes termos:

1. Acrescenta-se o subitem 5.1, que passa a vigorar com a seguinte redação:

5.1 De acordo com o cronograma da Prova de Desempenho Didático estabelecido no
Edital nº 003/2025, o prazo para o envio (upload) do Plano de Aula e da Videoaula será
das 08h00 do dia 27 de novembro de 2025 até às 23h59min59s do dia 02 de dezembro
de 2025, por meio do acesso restrito ao candidato disponibilizado na página oficial do
Concurso Público: https://2025plpchapeco.fepese.org.br

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital de Convocação para a
Prova de Desempenho Didático.

Florianópolis, 23 de novembro de 2025.